
 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11                              

 
čj. KrÚ 64328/2016 

 

1.1. Název veřejné zakázky Územní energetická koncepce Pk 
Část B – Územní energetická koncepce 
Pardubického kraje – Analytická a 
vizualizační platforma 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky služby 

1.4. Forma zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

1.5. Evidenční číslo veřejné zakázky P16V00000118  

 
Oznámení o vyloučení  

 

V souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto oznamujeme, že Rada Pardubického kraje 
rozhodla dne 13. 8. 2016, č. usnesení R/2822/16, o vyloučení uchazeče ASPECT.CZ 
s. r. o. se sídlem Praha 4 - Libuš, K novému sídlišti 166/19, PSČ 14200 z uvedeného 
zadávacího řízení. 
 

Odůvodnění 
Zadávací řízení 
1. Zadavatel zahájil dne 21. 7. 2016 zadávací řízení na veřejnou zakázku „Územní 
energetická koncepce Pardubického kraje“ odesláním výzvy k podání nabídky.  
2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena v souladu s § 39 odst. 3 písm. 
b, bod 2 zákona a v souladu s § 40 odst. 3 zákona, a to nejpozději do 29. 8. 2016 
do 10:00 hodin. 
3. Nabídka uchazeče byla podána dne 26. 8.2016, tedy ve lhůtě pro podání nabídek. Při 
otevírání obálek dne 29. 8. 2016 bylo zjištěno, že nabídka obsahovala podepsanou 
smlouvu a byla zpracována v českém jazyce. Zástupce uchazeče nebyl na otevírání 
obálek přítomen. 
Relevantní ustanovení zákona 
4. Podle § 76 odst. 1 zákona hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska 
splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 
odst. 1 písm. d) zákona. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, musí být vyřazeny. Ke 
zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv 
na nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží. 
5. Podle § 76 odst. 3 zákona hodnotící komise může v případě nejasností požádat 
uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. 
6. Podle § 76 odst. 6 zákona uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek 
hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení.  
Závěry zadavatele 
7. Hodnotící komise nalezla v nabídce uchazeče následující: Na straně 2 návrhu smlouvy, 
čl. II uchazeč v rozporu se zadávacími podmínkami nevyplnil rozpoložkování celkové 
nabídkové ceny na část za dodávku vizualizační platformy a na část za 12 měsíční 
provoz, tedy dle závazné podmínky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
Hodnotící komise došla k závěru, že v tomto případě nelze využít ust. § 76 odst. 3 zákona 
a požádat uchazeče o vyjasnění nabídky, neboť se v tomto případě nejedná o zřejmou 



 

nejasnost. Uchazeč nevyplnil závazný návrh smlouvy a nevyhověl požadavku zadavatele 
na způsob zpracování nabídkové ceny.  
8. Zadavatel by postupem dle § 76 odst. 3 zákona umožnil dodatečnou úpravu 
jednotlivých složek nabídkové ceny, čímž by umožnil v rozporu se zákonem doplnění 
nabídky, byť by ve výsledku její celková výše nebyla změněna. Takovéto úkony v nabídce 
jsou po lhůtě pro podání nabídek nepřípustné, zadavatel by se sám dopustil jednání, jež 
by naplnilo znaky správního deliktu dle hlavy II, Dílu 3. zákona. Hodnotící komise na 
základě zjištěného nabídku uchazeče jednomyslně vyřadila. 
9. Zadavatel (Rada Pardubického kraje) dne 13. 9. 2016 na základě podkladů hodnotící 
komise uchazeče vyloučila z účasti v zadávacím řízení. 
 

Poučení 
Dle § 110 odst. 4 zákona lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení námitky ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto rozhodnutí, a to na adresu sídla 
zadavatele. Dle § 110 odst. 8 zákona se uchazeč může práva na podání námitek proti 
rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení písemně vzdát. Toto rozhodnutí se 
považuje dle § 76 odst. 6 zákona za doručené okamžikem zveřejnění na profilu 
zadavatele.  
 
 
V Pardubicích dne 13. 9. 2016 

             v z. Mgr. Pavel Menšl    
          vedoucí oddělení veřejných zakázek        

     
                PhDr. Jana Haniková 

      vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2016-09-13T14:27:54+0000
	Not specified




